
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.11.2022 г. Красноярск № 83 -э

Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
публичным акционерным обществом «Красноярскэнергосбыт» 
(г. Красноярск, ИНН 2466132221)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 N° 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 N° 565-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 18.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей публичного акционерного общества 
«Красноярскэнергосбыт» (г. Красноярск, ИНН 2466132221) тарифы согласно 
приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года,

3. Признать утратившим силу с 1 декабря 2022 года приказ 
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 N° 73-э 
«Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
публичным акционерным обществом «Красноярскэнергосбыт» 
(г. Красноярск, ИНН 2466132221)».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ик

аз
у 

м
ин

ис
те

рс
тв

а 
та

ри
ф

но
й 

по
ли

ти
ки

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
8.

11
.2

02
2 

№
83

-3

Ц
ен

ы
 (т

ар
иф

ы
) н

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 п
уб

ли
чн

ог
о 

ак
ци

он
ер

но
го

 о
бщ

ес
тв

а 
«К

ра
сн

оя
рс

кэ
не

рг
ос

бы
т»

 
(г

. К
ра

сн
оя

рс
к,

 И
Н

Н
 2

46
61

32
22

1)
 д

ля
 н

ас
ел

ен
ия

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
х 

к 
не

му
 к

ат
ег

ор
ий

 п
от

ре
би

те
ле

й

№ п/
п

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
ст

ав
ка

м 
и 

ди
фф

ер
ен

ци
ац

ие
й 

по
 з

он
ам

 
су

то
к

Ц
ен

а (
та

ри
ф)

, р
уб

./к
]З

т*
ч 

(с
 у

че
то

м 
Н

ДС
)

В 
пр

ед
ел

ах
 с

оц
иа

ль
но

й 
но

рм
ы 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

Св
ер

х 
со

ци
ал

ьн
ой

 н
ор

мы
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

с 
01

.0
1.

20
23

 п
о 

31
.1

2.
20

23
*

1
2

3
4

1
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 н

ас
ел

ен
ия

 и
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 у
ка

за
нн

ых
 в

 с
тр

ок
ах

 2
-5

:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ые

 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

жд
ан

ам
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а, 

вк
лю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ых
 п

ер
ес

ел
ен

це
в,

 ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
ли

ц,
 п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

же
нц

ам
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы
 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
та

ки
х 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

жд
ы 

в 
на

се
ле

нн
ых

 п
ун

кт
ах

 и
 ж

ил
ых

 з
он

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
ит

ыв
аю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

иб
ор

а у
че

та
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

1.1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
3,

25
5,

23
1.2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Дн
ев

на
я з

он
а 

(п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

3,
76

6,
55

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

3,
14



2
1

2
3

4
1.3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

8,
11

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

5,
23

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
95

3,
14

2
Н

ас
ел

ен
ие

, 
пр

ож
ив

аю
щ

ее
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 

пу
нк

та
х 

в 
до

ма
х,

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

 
и 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
ми

 у
ст

ан
ов

ка
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а,

 в
кл

ю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ых
 п

ер
ес

ел
ен

це
в,

 ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
ли

ц,
 п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

ж
ен

ца
ми

, 
а 

та
кж

е 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
ил

ых
 з

он
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ыв

аю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
2.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
2,

28
3,

66
2.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Дн

ев
на

я 
зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
2,

63
4,

59
Н

оч
на

я з
он

а
1,

37
2,

20
2.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 тр
ем

 зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

3,
00

5,
68

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

2,
28

3,
66

Н
оч

на
я з

он
а

1,
37

2,
20

3
Н

ас
ел

ен
ие

, 
пр

ож
ив

аю
щ

ее
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 

пу
нк

та
х 

в 
до

ма
х,

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

 
и 

не
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
эл

ек
тр

оо
то

пи
те

ль
ны

ми
 э

ле
кт

ро
ус

та
но

вк
ам

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ые

 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;



3
1

2
3

4
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а, 
вк

лю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ых
 п

ер
ес

ел
ен

це
в,

 ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
ли

ц,
 п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

же
нц

ам
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ых

 з
он

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
ит

ыв
аю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

иб
ор

а у
че

та
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

3.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

2,
28

3,
66

3.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Дн
ев

на
я 

зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

2,
63

4,
59

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

2,
20

3.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

3,
00

5,
68

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

2,
28

3,
66

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

2,
20

4
Н

ас
ел

ен
ие

, 
пр

ож
ив

аю
щ

ее
 в

 г
ор

од
ск

их
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
в 

до
ма

х,
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
эл

ек
тр

оо
то

пи
те

ль
ны

ми
 у

ст
ан

ов
ка

ми
 и

 
не

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а,

 в
кл

ю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ых
 п

ер
ес

ел
ен

це
в,

 ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
ли

ц,
 п

ри
зн

ан
ны

х 
бе

же
нц

ам
и,

 а
 т

ак
ж

е 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 д

ля
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

ы 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;



4
1

2
3

4
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
ил

ых
 з

он
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ыв

аю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
4.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
2,

28
3,

66
4.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Дн

ев
на

я 
зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
2,

63
4,

59
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
2,

20
4.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
5,

68
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
3,

66
Н

оч
на

я з
он

а
1,

37
2,

20
5

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ах
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ые

 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
же

нц
ам

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
та

ки
х 

ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я в
 д

ом
ах

, в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
ил

ых
 з

он
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ыв

аю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
5.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
2,

28
3,

66
5.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
2,

63
4,

59
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
2,

20
5.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
5,

68
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
3,

66
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
2,

20



5
1

2 
3

4
б

П
от

ре
би

те
ли

, п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

на
се

ле
ни

ю
:

61
И

сп
ол

ни
те

ли
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 п
от

ре
би

те
ль

ск
ие

 к
оо

пе
ра

ти
вы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
), 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 
фо

нд
а 

дл
я 

вр
ем

ен
но

го
 п

ос
ел

ен
ия

 в
ын

уж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 

дл
я 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

во
го

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я. 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

на
се

ле
ни

я 
и 

об
ъе

ма
х 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а м
ес

та
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 за

 и
ск

лю
че

ни
ем

:
ис

по
лн

ит
ел

ей
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

х,
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ил

и 
ин

ых
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ых

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

х 
ко

оп
ер

ат
ив

ов
 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

их
 

ор
га

ни
за

ци
й)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
: 

ус
лу

г 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м 

и 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

ей
 (

ил
и 

уп
ол

но
мо

че
нн

ых
 и

ми
 л

иц
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
их

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
же

нц
ам

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а.
61

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
3,

25
5,

23
61

.2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Дн

ев
на

я 
зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
6,

55
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
3,

14
61

.3
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

, д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

й 
по

 т
ре

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
8,

11
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
5,

23
Н

оч
на

я з
он

а
1,

95
3,

14
6.

2
Са

до
во

дч
ес

ки
е 

не
ко

мм
ер

че
ск

ие
 то

ва
ри

щ
ес

тв
а и

 о
го

ро
дн

ич
ес

ки
е 

не
ко

мм
ер

че
ск

ие
 то

ва
ри

щ
ес

тв
а.

6.
21

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

2,
28

3,
66

6.
2.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Дн

ев
на

я 
зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
2,

63
4,

59
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
2,

20



6
1

2
3

4
6.

2.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

3,
00

5,
68

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

2,
28

3,
66

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

2,
20

6.
3

Ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 о
су

ж
де

нн
ым

и 
в 

по
ме

щ
ен

ия
х 

дл
я 

их
 

со
де

рж
ан

ия
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 н

ал
ич

ия
 р

аз
де

ль
но

го
 у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
дл

я 
ук

аз
ан

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий
.

6.
3.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
3,

25
5,

23
6.

3.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Дн
ев

на
я 

зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

3,
76

6,
55

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

3,
14

6.
3.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
8,

11
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
5,

23
Н

оч
на

я з
он

а
1,

95
3,

14
6,

4
Со

де
рж

ащ
ие

ся
 за

 с
че

т п
ри

хо
ж

ан
 р

ел
иг

ио
зн

ые
 о

рг
ан

из
ац

ии
, о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

ин
ва

ли
до

в.
6.

4.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

3,
25

5,
23

6.
4.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Дн

ев
на

я 
зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
6,

55
Н

оч
на

я з
он

а
1,

95
3,

14
6.

4.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

8,
11

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

5,
23

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

3,
14

6.
5

Га
ра

нт
ир

ую
щ

ие
 п

ос
та

вщ
ик

и,
 э

не
рг

ос
бы

то
вы

е,
 э

не
рг

ос
на

бж
аю

щ
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 
це

ля
х 

да
ль

не
йш

ей
 п

ро
да

ж
и 

на
се

ле
ни

ю
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м 
к 

на
се

ле
ни

ю
 к

ат
ег

ор
ия

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

се
ле

ни
я 

и 
пр

ир
ав

не
нн

ых
 к

 н
ем

у 
ка

те
го

ри
й 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, и
 о

бъ
ем

ах
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и,
 и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а 
ме

ст
а 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

на
 к

ом
му

на
ль

но
-б

ыт
ов

ые
 н

уж
ды

 г
ра

ж
да

н 
и 

не
 и

сп
ол

ьз
уе

мо
й 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ко

мм
ер

че
ск

ой
 (

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

6.
5.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
3,

25
5,

23
6.

5.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

3,
76

6,
55

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

3,
14



7
1

2
3

4
6.

5.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
8,

11
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
5,

23
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
3,

14
6.

6
О

бъ
ед

ин
ен

ия
 г

ра
жд

ан
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

их
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 д
ля

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 п
ри

на
дл

еж
ащ

их
 и

м 
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

по
ст

ро
йк

ах
 (п

ог
ре

ба
, с

ар
аи

).
Н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
об

ъе
ди

не
ни

я 
гр

аж
да

н 
(г

ар
аж

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 г
ар

аж
ны

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 и

 н
е 

ис
по

ль
зу

ем
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и.
6.

6.
1 

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

3,
25

5,
23

6.
6.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
6,

55
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
3,

14
6.

6.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

8,
11

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

5,
23

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
95

3,
14

* 
В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
14

.1
1.

20
22

 №
 2

05
3 

«О
б 

ос
об

ен
но

ст
ях

 и
нд

ек
са

ци
и 

ре
гу

ли
ру

ем
ых

 ц
ен

 (т
ар

иф
ов

) 
с 

1 
де

ка
бр

я 
20

22
 г

. п
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

02
3 

г. 
и 

о 
вн

ес
ен

ии
 и

зм
ен

ен
ий

 в
 н

ек
от

ор
ые

 а
кт

ы 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
» 

та
ри

фы
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

е 
на

 2
02

3 
го

д,
 д

ей
ст

ву
ю

т 
с 

1 
де

ка
бр

я 
20

22
 г

од
а 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

23
 г

од
а.

 Т
ар

иф
ы 

ус
та

но
вл

ен
ы 

бе
з 

ка
ле

нд
ар

но
й 

ра
зб

ив
ки

.

П
ри

ме
ча

ни
я:

1. 
И

нт
ер

ва
лы

 та
ри

фн
ых

 зо
н 

су
то

к 
(п

о 
ме

ся
ца

м 
ка

ле
нд

ар
но

го
 го

да
) у

тв
ер

ж
да

ю
тс

я 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 а

нт
им

он
оп

ол
ьн

ой
 с

лу
жб

ой
.

2.
 П

ри
 р

ас
че

те
 та

ри
фо

в,
 у

чт
ен

ы 
об

ъе
мы

 п
ол

ез
но

го
 о

тп
ус

ка
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 в
 р

аз
ме

ре
 3

 7
65

,0
60

 м
лн

 к
Вт

.ч
, в

ел
ич

ин
а м

ощ
но

ст
и 

в 
ра

зм
ер

е 
61

7,
20

3 
М

Вт
 (Т

аб
ли

ца
 1

).
3.

 Д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
е 

по
 з

он
ам

 с
ут

ок
 т

ар
иф

ы 
на

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 п

ри
ме

ня
ю

тс
я 

то
ль

ко
 п

ри
 н

ал
ич

ии
 у

 п
от

ре
би

те
ля

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их
 с

ре
дс

тв
 к

ом
ме

рч
ес

ко
го

 у
че

та
.



Таблица 1

Балансовые показатели планового объема полезного отпуска электрической энергии, 
используемые при расчете цен (тарифов) на электрическую энергию публичного 

акционерного общества «Красноярскэнергосбыт» (г. Красноярск, ИНН 2466132221) 
для населения и приравненных к нему категорий потребителей

№
п/п

К атегори и  п отребителей

П л ан о вы й  об ъем  п олезн ого  
отп уска  электри ческой

с 01 .01 .2023  по 31 .12 .2023
В п ред елах  
соц и альн ой  

норм ы  
п отреб лен ия  

электри ческой  
энерги и  

(м ощ ности )

С верх
соц и альн ой

н орм ы
п отреб лен ия

электри ческой
эн ерги и

(м ощ ности )
1 2 3 4
1 Н асел ен и е и  п ри равн ен н ы е к  нему, за  и склю ч ен ием  н аселени я  

и  п отребителей , указан ны х  в строк ах  2-5: и сп олни тели  
ком м унальн ы х  у слуг (то вар и щ ества  собствен н иков  ж илья, 
ж и лищ но-строи тельны е, ж и лищ ны е и ли  и ны е
сп ец и али зи рован н ы е п отреб ительски е кооп еративы  либ о  
уп равляю щ и е орган и зац ии ), п ри об ретаю щ и е электрическую  
энерги ю  (м ощ ность) для п ред оставлен и я  ком м унальн ы х  услуг 
собствен н ик ам  и  пользователям  ж и л ы х  п ом ещ ен ий  и 
содерж ан ия общ его  и м ущ ества  м н огокварти рн ы х  дом ов;

247 ,16 133,06

н ай м од атели  (или уп олн ом оч ен н ы е им и  лица),
п ред оставляю щ и е граж данам  ж и лы е п ом ещ ения
сп ец и али зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
пом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия м аневрен н ого  
ф онда, ж и лы е п ом ещ ен ия в  д о м ах  си стем ы  соци альн ого  
обслуж и вани я населения , ж и лы е пом ещ ен ия ф о н д а  д ля  
врем енн ого  п оселен и я  вы н уж д ен н ы х п ереселен ц ев , ж и лы е 
п ом ещ ен и я ф он да д ля  врем енн ого  п оселен и я  л иц , п р и зн ан н ы х  
беж енц ам и , а  так ж е ж и лы е п ом ещ ен ия д ля  соц и альн ой  
защ иты  о тд ельн ы х  категори й  граж дан , п ри об ретаю щ и е 
электрическую  энергию  (м ощ ность) д ля  п ред оставлен и я  
ком м унальн ы х у слуг пользователям  так и х  ж и лы х  пом ещ ен ий  
в о б ъем ах  п отреб лен ия  электри ческой  эн ер ги и  н аселени ем  и 
сод ерж ан ия м ест  общ его  пользован и я в  дом ах , в которы х 
и м ею тся  ж и лы е п ом ещ ен ия сп ец и али зи рован н ого  ж илого  
фонда;

ю ри ди ч еск и е  и ф и зи чески е л и ц а , п ри об ретаю щ и е 
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) в ц елях  п отреб лен и я  н а  
ком м унальн о-бы товы е нуж ды  в н аселенн ы х  п унктах  и ж и лы х  
зо н ах  п ри  в о и н ск и х  ч астях  и рассч и ты ваю щ и еся  п о  договору  
эн ергосн аб ж ен и я п о  п о казани ям  общ его  п р и б о р а  уч ета  
электри ческой  энергии .



1 2 3 4

2 Н аселен и е, п рож и ваю щ ее в город ски х  н аселен н ы х  п унктах  в 
дом ах , об орудован н ы х стаци он арн ы м и  электроп литам и  и 
электр  оотоп ительн ы м и  установкам и , и п ри равн ен н ы е к  нему: 
и сп олни тели  ком м унальн ы х у слуг (товари щ ества
собствен н иков  ж и лья , ж и лищ но-строи тельны е, ж и лищ ны е или 
ины е сп ец и али зи рован н ы е п отреб ительски е кооп еративы  либ о  
уп равляю щ и е орган и зац ии ), п ри об ретаю щ и е электрическую  
энерги ю  (м ощ ность) для п ред оставлен и я  ком м унальн ы х  услуг 
собствен н ик ам  и пользователям  ж и лы х  п ом ещ ен и й  и 
сод ерж ан ия общ его  и м ущ ества  м н огокварти рн ы х  дом ов;

1,89 12,19

н ай м од атели  (или уп олн ом оч ен н ы е и м и  лица),
п ред оставляю щ и е граж данам  ж и лы е п ом ещ ения
сп ец и али зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
п о м ещ ен и я в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия м аневренн ого  
ф онда, ж и л ы е пом ещ ен ия в д о м ах  си стем ы  соци альн ого  
обслуж ивания н аселения , ж и лы е п ом ещ ен ия ф он да для 
врем ен н ого  п оселен и я  вы н уж д ен н ы х п ереселен ц ев , ж илы е 
п ом ещ ен ия ф он да д ля  врем енн ого  п оселен и я лиц , п ризн ан н ы х  
беж енц ам и , а  так ж е ж и лы е п ом ещ ен ия для социальной  
защ иты  отд ельн ы х  категори й  граж дан , п ри об ретаю щ и е 
электри ческую  энергию  (м ощ ность) д ля  предоставлен и я 
ком м унальн ы х у слуг п ользователям  так и х  ж и лы х  пом ещ ен ий  
в о б ъ ем ах  п отреб лен ия  электри ческой  энергии  н аселени ем  и 
содерж ан ия м ест  общ его  пользован и я в дом ах , в  которы х 
и м ею тся  ж и лы е пом ещ ен ия сп ец и али зи рован н ого  ж илого 
ф онда;

ю ри ди ч еские и ф и зи чески е л иц а , п ри об ретаю щ и е 
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) в  ц елях  п отреб лен ия  н а  
ком м унальн о-б ы товы е нуж ды  в н аселен н ы х  п унктах  и  ж илы х 
зо н ах  при  воин ских  ч астях  и рассч и ты ваю щ и еся  по договору  
эн ергосн аб ж ен и я по п оказаниям  общ его  п р и б о р а  учета 
электри ческой  энергии .

3 Н аселен и е, п рож и ваю щ ее в город ски х  н аселен н ы х  п унктах  в 
дом ах , об орудован н ы х стаци он арн ы м и  электроп ли там и  и не 
об орудован н ы х электро отопительны м и  установкам и , и 
п ри равн ен н ы е к  нему:
и сп олн и тели  ком м унальн ы х  у слуг (товари щ ества
собствен н иков  ж и лья , ж и лищ но-строи тельны е, ж и лищ ны е или 
и н ы е сп ец и али зи рован н ы е п отреб ительски е кооп ерати вы  либ о  
у п равляю щ и е орган и зац ии ), п риоб ретаю щ и е электри ческую  
энерги ю  (м ощ ность) д ля  п редоставлен и я ком м унальн ы х услуг 
собствен н ик ам  и пользователям  ж и л ы х  п о м ещ ен ий  и 
сод ерж ан ия общ его  и м ущ ества  м н огокварти рн ы х  дом ов;

1240 ,94 660 ,97



1 2 3 4
найм одатели  (и ли  уп олн ом очен н ы е им и  лиц а),
п ред оставляю щ и е граж данам  ж и лы е п ом ещ ен ия
сп ец и али зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда, вклю чая  ж илы е 
пом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п о м ещ ен и я м аневрен н ого  
ф онда, ж и л ы е пом ещ ен ия в д о м ах  систем ы  соци альн ого  
обслуж ивания н аселения , ж илы е п ом ещ ен ия ф он да д ля  
врем енн ого  п оселен и я  вы н уж ден н ы х п ереселен ц ев , ж илы е 
п ом ещ ен ия ф он да д ля  врем енного  п оселен и я  лиц , п ри зн ан н ы х  
б еж енц ам и , а  так ж е ж и л ы е п ом ещ ен ия д ля  социальной  
защ иты  о тд ельн ы х  категори й  граж дан , п ри об ретаю щ и е 
электрическую  энерги ю  (м ощ ность) д ля  п ред оставлен и я  
ком м унальн ы х у слуг пользователям  так и х  ж и лы х  пом ещ ен ий  
в о б ъ ем ах  п отреб лен ия  электри ческой  энерги и  н аселени ем  и 
содерж ан ия м ест  общ его  п ользован и я  в  дом ах , в которы х  
и м ею тся  ж и лы е пом ещ ен ия сп ец и али зи рован н ого  ж илого  
ф онда;

ю ри ди ч еск и е  и  ф и зи чески е л иц а , п ри об ретаю щ и е
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) в  ц ел ях  п отреб лен и я  н а  
ком м унальн о-бы товы е нуж ды  в н аселен н ы х  п ун к тах  и  ж и лы х  
зон ах  п ри  в о и н ск и х  частях  и  рассч и ты ваю щ и еся  по д оговору  
эн ергосн аб ж ен и я п о  п оказаниям  общ его  п р и б о р а  учета 
электри ческой  энерги и .

4 Н аселен и е, п рож и ваю щ ее в город ски х  н аселен н ы х  п унк тах  в 
дом ах, об орудован н ы х электр  оотоп ительн ы м и  установкам и  и 
не об орудован н ы х стаци он арн ы м и  электроп литам и , и 
п ри равн ен н ы е к  нем у:
и сп олни тели  ком м унальн ы х у слуг (товари щ ества
собствен н иков  ж и лья , ж и лищ но-строи тельны е, ж и лищ ны е или  
и ны е сп ец и али зи рован н ы е п отреб и тельски е  кооп ерати вы  либо 
уп равляю щ и е о р ган и зац ии ), п ри об ретаю щ и е электрическую  
энергию  (м ощ ность) для п редоставлен и я ком м унальн ы х  услуг 
собствен н икам  и  пользователям  ж и л ы х  п ом ещ ен ий  и 
сод ерж ан ия общ его  и м ущ ества  м н огокварти рн ы х  дом ов;

- -

н ай м од атели  (или уп олн ом оч ен н ы е им и  лица),
п ред оставляю щ и е граж данам  ж и лы е п ом ещ ен ия
сп ец и али зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда, вклю чая ж и лы е 
п ом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия м аневрен н ого  
ф онда, ж и л ы е пом ещ ен ия в  д о м ах  си стем ы  соц и альн ого  
обслуж и вани я населения , ж и лы е п ом ещ ен ия ф о н д а  для 
врем ен н ого  п оселен и я  вы н уж д ен н ы х п ереселен ц ев , ж и лы е 
п ом ещ ен ия ф о н д а  для врем енн ого  п оселен и я  лиц , п ризн ан н ы х  
беж енц ам и , а  так ж е ж и лы е п ом ещ ен ия для социальной  
защ иты  о тд ельн ы х  категорий  граж дан , прио-



1 2 3 4
б ретаю щ ие электри ческую  энергию  (м ощ ность) для 
п ред оставлен и я  ком м унальн ы х услуг п ользователям  так и х  
ж и лы х  п ом ещ ен и й  в  о б ъем ах  п отреблен ия электри ческой  
энерги и  н аселени ем  и содерж ан ия м ест  общ его  пользован и я в 
дом ах , в  которы х  и м ею тся ж и лы е п ом ещ ен ия
сп ец и али зи рован н ого  ж и лого  ф онда;
ю ри ди ч еск и е  и  ф изические лиц а , п риоб ретаю щ и е 
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) в ц ел ях  п отреблен ия н а  
ком м унальн о-б ы товы е нуж ды  в н аселен н ы х  п унктах  и ж и лы х  
зон ах  при  в о и н ск и х  ч астях  и рассч и ты ваю щ и еся  по договору  
эн ергосн аб ж ен и я по п оказаниям  общ его  п р и б о р а  учета 
электри ческой  энергии .

5 Н аселен и е, п рож и ваю щ ее в сельск и х  н аселен н ы х  п унктах  и 
п ри равн ен н ы е к нему:
и сп олни тели  ком м унальн ы х у слуг (товари щ ества
собствен н иков  ж и лья , ж и ли щ но-строи тельны е, ж и ли щ н ы е и ли  
ины е сп ец и али зи рован н ы е п отреб ительски е кооп ерати вы  либ о  
уп равляю щ и е орган и зац ии ), п ри об ретаю щ и е электрическую  
энерги ю  (м ощ ность) для п ред оставлен и я  ком м унальн ы х  услуг 
собствен н икам  и  п ользователям  ж и лы х  п ом ещ ен и й  и 
содерж ан ия общ его  и м ущ ества  м н о гокварти рн ы х  дом ов; 
н ай м од атели  (и ли  у п олн ом оч ен н ы е и м и  лиц а),
п ред оставляю щ и е граж данам  ж и л ы е п ом ещ ен ия
сп ец и али зи рован н ого  ж и ли щ н ого  ф онда, вклю чая ж илы е 
п ом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия м аневрен н ого  
ф онда, ж и лы е пом ещ ен ия в д о м ах  си стем ы  соци альн ого  
обслуж и вани я н аселени я , ж и лы е п ом ещ ен ия ф он да д ля  
врем енн ого  п оселен и я вы н уж д ен н ы х п ереселен ц ев , ж и лы е 
п ом ещ ен ия ф он да д ля  врем енн ого  п оселен и я лиц , п ри зн ан н ы х  
беж енц ам и , а  так ж е ж илы е п ом ещ ен ия д ля  соц и альн ой  
защ иты  о тд ельн ы х  категори й  граж дан , п риоб ретаю щ и е 
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) д ля  предоставлен и я 
ком м унальн ы х  у слуг пользователям  так и х  ж и лы х  пом ещ ен ий  
в  об ъем ах  п отреблен ия электри ческой  энерги и  н аселени ем  и 
сод ерж ан ия м ест  общ его  п ользован и я  в дом ах , в которы х 
и м ею тся  ж и лы е п ом ещ ен ия сп ец и али зи рован н ого  ж илого  
ф онда;

572 ,66 650,21

ю ри ди ч еск и е  и ф и зи чески е л иц а , п риоб ретаю щ и е 
электрическую  энерги ю  (м ощ ность) в  ц елях  п отреб лен ия  н а  
ком м унальн о-б ы товы е нуж ды  в н аселен н ы х  п ун к тах  и  ж и лы х  
зо н ах  при  в о и н ск и х  ч астях  и рассч и ты ваю щ и еся  по договору  
эн ергосн аб ж ен и я по п о казани ям  о б щ его  п р и б о р а  у ч ета  
электри ческой  энергии .



1 2 3 4
6 П отреби тели , п ри равн ен н ы е к населению :

6.1 И сполн ители  ком м унальн ы х  у слуг (товари щ ества
собствен н иков  ж илья, ж и лищ но-строи тельны е, ж и лищ ны е или  
и н ы е сп ец и али зи рован н ы е п отреб ительски е кооп ерати вы  либ о  
уп равляю щ и е орган и зац ии ), н ай м од атели  (или
уп олн ом очен н ы е им и  лица), п ред оставляю щ ие граж данам  
ж и лы е п ом ещ ен ия сп ец и али зирован н ого  ж и лищ ного  ф онда, 
вклю чая ж и л ы е п ом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия 
м ан еврен н ого  ф онда, ж илы е пом ещ ен ия в д о м ах  систем ы  
соц и альн ого  обслуж ивания н аселения , ж и лы е п ом ещ ен ия 
ф он да для врем ен н ого  п оселения вы н уж д ен н ы х п ер еселен ц ев , 
для врем енн ого  п оселен и я л иц , п ризн ан н ы х  беж енц ам и , а  
так ж е ж и лы е п ом ещ ен ия д ля  соц и альн ой  защ иты  отдельн ы х 
категори й  граж дан , п риобретаю щ и е электри ческую  энерги ю  
(м ощ ность) д ля  ком м унально-бы тового  п отреб лен ия
н аселен и я  в объем ах  ф актического  потребления
электри ческой  энерги и  н аселен и я  и об ъем ах  электри ческой  
энергии , и зрасходован ной  н а  м еста  общ его  пользования, за  
исклю чен ием :

- -

исп олни телей  ком м унальн ы х услуг (товари щ еств
собствен н иков  ж и лья , ж и лищ но-строи тельны х , ж и лищ ны х  
или и н ы х  сп ец и али зи рован н ы х  п отреб ительски х  кооп еративов  
либо  уп равляю щ и х  орган и зац ий ), п риоб ретаю щ и х
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) д ля  п ред оставлен и я  
ком м унальн ы х  услуг собствен н икам  и  п ользователям  ж и лы х  
п ом ещ ен и й  и  содерж ан ия общ его  и м ущ ества
м н о гокварти рн ы х  дом ов;

н ай м од ателей  (или уп олн ом оч ен н ы х  им и  лиц),
п р ед оставляю щ и х  граж данам  ж и лы е п ом ещ ен ия
сп ец и али зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда, вклю чая ж и лы е 
п ом ещ ен ия в общ еж итиях , ж и лы е п ом ещ ен ия м аневрен н ого  
ф онда, ж и лы е пом ещ ен ия в д о м ах  си стем ы  соц и альн ого  
обслуж и вани я населения , ж и лы е п ом ещ ен ия ф о н д а  д ля  
врем енн ого  п оселен и я вы н уж д ен н ы х п ереселен ц ев , ж и лы е 
п ом ещ ен ия ф он да д ля  врем енн ого  п оселен и я л иц , п ри зн ан н ы х  
беж енц ам и , а  так ж е ж илы е пом ещ ен ия д ля  соц и альн ой  
защ иты  о тд ельн ы х  категори й  граждан» п ри об ретаю щ и х  
электри ческую  энергию  (м ощ ность) д ля  п ред оставлен и я  
ком м унальн ы х  у слуг пользователям  так и х  ж и лы х  пом ещ ен ий  
в о б ъем ах  п отреб лен и я  электри ческой  энерги и  н аселени ем  и 
сод ерж ан ия м ест общ его  пользован и я в дом ах , в  которы х 
и м ею тся ж и лы е пом ещ ен ия сп ец и али зи рован н ого  ж илого 
ф онда.

6 .2 С адоводческие н еком м ерческие то в ар и щ ества  и
огород ни ч ески е н еком м ерч еск ие  товари щ ества .

116,76 68,41



1 2 3 4
6.3 Ю ри д и ч ески е  лиц а , п риобретаю щ и е электри ческую  энерги ю  

(м ощ ность) в ц елях  п отреблен ия осуж денны м и  в п ом ещ ен иях  
для и х  сод ерж ан ия при  услови и  н али чи я разд ельн ого  учета 
электри ческой  энерги и  д ля  у казан н ы х  пом ещ ен ий .

9,25 10,56

6 .4 С одерж ащ иеся  за  сч ет  прихож ан  р ели ги озн ы е орган и зац ии , 
общ ествен н ы е о р ган и зац ии  инвалидов.

7,87 0 ,00

6.5 Г аранти рую щ и е поставщ и ки , энергосбы товы е,
энергосн аб ж аю щ и е орган и зац ии , п риоб ретаю щ и е
электрическую  энерги ю  (м ощ ность) в  ц елях  дальн ей ш ей  
п родаж и  н аселени ю  и п риравн ен н ы м  к н аселени ю  категориям  
п отреб ителей  в объем ах  ф актического  п отреб лен ия  н аселения 
и п р и р авн ен н ы х  к  нем у  категори й  п отребителей , и объем ах  
электроэнергии , и зрасходован ной  н а  м еста  общ его  
пользован и я в  ц елях  п отреблен ия н а  ком м унальн о-бы товы е 
нуж ды  граж дан  и  не и сп ользуем ой  для осущ ествлен и я 
ком м ерческой  (п роф есси ональн ой ) д еятельн ости .

0,05 0 ,97

6.6 О б ъед и нен ия граж дан , п р и об ретаю щ и х  электри ческую  
энергию  (м ощ ность) для и сп ользован и я в п ри н ад леж ащ и х  им  
х о зяй ствен н ы х  п острой ках  (погреба, сараи ).
Н еком м ерчески е  об ъед и нени я граж дан  (гараж н о­
строи тельн ы е, гараж н ы е кооп еративы ), п риоб ретаю щ и е 
электри ческую  энерги ю  (м ощ ность) в  ц елях  п отреб лен ия  н а  
ком м унальн обы товы е нуж ды  и не и сп ользуем ую  для 
осущ ествлен и я ком м ерческой  д еятельн ости .

0 ,94 31 ,17


